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     ΘΕΜΑ : Πρόσκληση 8ης συνεδρίασης Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ. 
 
 

     Παρακαλούμε να προσέλθετε σε τακτική συνεδρίαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης που θα γίνει στις 22- 04- 2013 ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 17:30 στην αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης (Διοικητήριο) 1ος όροφος, Λεωφ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. 

           
        Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης είναι τα εξής: 

   
1. Εγκριση  Εισηγητικής  Έκθεσης του Οικονομικού Απολογισμού της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το Οικονομικό έτος 2012. 
Εισηγητής: Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ανατολικής
Μακεδονίας και Θράκης κ. Τρύφων Εξάρχου. 
 

2. Εγκριση  Εισηγητικής Έκθεσης Εκτέλεσης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης για το 1ο Τρίμηνο 2013. 
Εισηγητής: Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης κ. Τρύφων Εξάρχου. 
 

3. Διαδικασία επαναδιαπραγμάτευσης του επιτοκίου και των όρων της σύμβασης 
της  Περιφέρειας Ανατολικής  Μακεδονίας και Θράκης με την τράπεζα Πειραιώς 
Α.Ε. 
Εισηγητής: Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης κ. Τρύφων Εξάρχου. 
 
 

4. Αποδοχή των όρων και υποχρεώσεων που απορρέουν από την έγκριση του 
έργου με τίτλο «Δυνατότητες βελτιστοποίησης της διαχείρισης της παραγωγής 
και της διάθεσης των οστρακοειδών στη περιοχή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης», (ακρωνύμιο: «SHELL_OPT»), στο πλαίσιο του 
ερευνητικού προγράμματος ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 2011 και ορισμός του Περιφερειακού 
Ταμείου Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ως φορέα 
παρακολούθησης του οικονομικού αντικειμένου του έργου. 
Εισηγητής: Ο Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Δ/νσης Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Ανατολικής  Μακεδονίας και 
Θράκης, κ. Γεώργιος Τσακίρης. 
 



 
 
 

5. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου:«Εγκατάσταση Αιολικού Πάρκου με 
την ονομασία «ΑΧΛΑΔΑ» στις θέσεις Αχλάδα- Δροσοτόπι των Δήμων 
Σουφλίου Π.Ε Έβρου και Αρριανών Π.Ε. Ροδόπης, ισχύος 6 MW». 
  Εισηγήτρια : Η υπάλληλος του Τμήματος Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας 
Π.Ε. Ροδόπης, κα Ευαγγελία Αγγελίδου. 

 
 

6. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την κατασκευή και λειτουργία του έργου: 
«Αιολικό Πάρκο ισχύος 20,7 MW στη θέση «Γραμματικάκι» και συνοδά έργα 
αυτού, εντός των ορίων του Δήμου Αρριανών Π.Ε. Ροδόπης» της εταιρίας 
«ΑΙΟΛΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑΚΙ Α.Ε.» 
Εισηγήτρια : Η υπάλληλος του Τμήματος Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας 
Π.Ε. Ροδόπης, κα Ευαγγελία Αγγελίδου. 

 
 

7. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου: «Αιολικό Πάρκο ισχύος 18,4 MW στη 
θέση «Κορφοβούνι» και συνοδά έργα αυτού, εντός των ορίων του Δ. 
Αλεξανδρούπολης Π.Ε. Έβρου και του Δ. Αρριανών Π.Ε Ροδόπης» 
  Εισηγήτρια : Η υπάλληλος του Τμήματος Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας 
Π.Ε. Ροδόπης, κα Ευαγγελία Αγγελίδου. 
 
 

8. Αποδοχή των όρων και υποχρεώσεων που απορρέουν από την υλοποίηση 
του έργου « COASTGAP » / ‘Coastal Governance and Adaptation Policies in 
the Mediterranean (Παράκτια Διαχείριση και Πολιτικές Προσαρμογής)’. 
Ορισμός του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ως φορέα διαχείρισης και παρακολούθησης του έργου. 
 Εισηγητής:O Aντιπεριφερειάρχης της Π.Ε Ροδόπης κ.Παύλος Δαμιανίδης. 

 
9. Έγκριση  συμπλήρωσης των αδειών ως προς τα προς πώληση είδη,  

επαγγελματιών πωλητών λαϊκών αγορών, της Π.Ε. Ξάνθης. 
Εισηγήτρια : Η Περιφερειακή Σύμβουλος κα Σουλτάνα Σερεφιά . 
 
 

10. Έγκριση κατάργησης της αριθμ.00675/2006 άδειας του κ. Απόστολου 
Παπανικολάου του Γεωργίου, επαγγελματία πωλητή λαϊκών αγορών της  Π.Ε. 
Ξάνθης. 
Εισηγήτρια : Η Περιφερειακή Σύμβουλος κα Σουλτάνα Σερεφιά . 
 
 

11. Έγκριση κατάργησης της αριθμ.00749/2008 άδειας της κας Ιωάννας Μακρή του 
Ηλία, επαγγελματία πωλητή λαϊκών αγορών της Π.Ε. Ξάνθης. 
Εισηγήτρια : Η Περιφερειακή Σύμβουλος κα Σουλτάνα Σερεφιά . 
 
 

12. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων  για την έρευνα λατομικού χώρου μαρμάρων 
έκτασης 99.942,00 τ.μ. στη περιοχή «Κακόσκαλα» Δ.Ε. Ορφανού του Δήμου 
Παγγαίου Ν. Καβάλας, του  κ. Φωτίου Κοντογιάννη. 
Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Γεώργιος Χριστοδουλίδης. 



 

13. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την έρευνα λατομικού χώρου μαρμάρων 
έκτασης 99.972,06 τ.μ. στη περιοχή «Σικκαλίνα» Δ.Ε. Ορφανού του Δήμου 
Παγγαίου Ν. Καβάλας, του  κ. Φωτίου Κοντογιάννη  
Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Γεώργιος Χριστοδουλίδης. 
 

14. Εγκριση τοποθέτησης των πωλητών στις Λαϊκές Αγορές Αλεξανδρούπολης, 
Ορεστιάδας και Σουφλίου . 
Εισηγήτρια : Η Περιφερειακή Σύμβουλος κα Ζουμπουλιά Κουκουβέλα  

 
15. Εγκριση διαγραφής της αριθμ. 576/2007 επαγγελματικής άδειας της κας 

Ευστρατίας Καραγγιανίδου του Ευστρατίου, πωλητή  Λαικών Αγορών της  Π.Ε 
Εβρου.  
Εισηγήτρια : Η Περιφερειακή Σύμβουλος κα Ζουμπουλιά Κουκουβέλα  
 

16. 
  
 
 

Εγκριση θεώρησης της αριθμ. 846 επαγγελματικής άδειας της κας Λαμπρινής 
Φαλέκα του Δημητρίου ,πωλητή Λαικών Αγορών της  Π.Ε Εβρου. 
Εισηγήτρια : Η Περιφερειακή Σύμβουλος κα Ζουμπουλιά Κουκουβέλα. 
 

17. Εγκριση θεώρησης επαγγελματικών αδειών Λαϊκών Αγορών ΠΕ Έβρου 
Εισηγήτρια : Η Περιφερειακή Σύμβουλος κα Ζουμπουλιά Κουκουβέλα. 
 

18. Γνωμοδότηση επί του Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων  από την εκμετάλλευση 
λατομείου μαρμάρου έκτασης 94.227,29 τμ, στην περιοχή του Τ.Κ. Γρανίτη 
(θέση Αμπέλια) του Δήμου Κ. Νευροκοπίου, της Π. Ε. Δράμας, της ΠΑΥΛΙΔΗΣ 
Α.Ε. ΜΑΡΜΑΡΑ-ΓΡΑΝΙΤΕΣ.    
Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ Αντώνιος Ματζιάρης . 

19. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων και του Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων 
εκμετάλλευσης λατομικού χώρου βιομηχανικού ορυκτού εμβαδού 47.592,86 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Πόρτες» στην περιοχή Νικήσιανης, του Δήμου 
Παγγαίου, Ν. Καβάλας, της ΑΙΑΣ Α.Ε.   
Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Γεώργιος Χριστοδουλίδης. 
 

20. Γνωμοδότηση  επί του Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων από την εκμετάλλευση 
λατομικού χώρου μαρμάρων έκτασης 24.526,11 τ.μ. στη θέση «Τσίποτσι-
Σκοτεινόλακας» Δ.Κ. Θάσου του Δήμου Θάσου, Ν. Καβάλας, της «ΜΑΡΜΑΡΑ 
ΘΑΣΟΥ ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ ΑΕ» 
Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Νικόλαος Πατήρας. 
 

21. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για  την εκμετάλλευση λατομικού χώρου 
μαρμάρων έκτασης 24.526,11 τ.μ. στη θέση «Τσίποτσι-Σκοτεινόλακας» Δ.Κ. 
Θάσου του Δήμου Θάσου, Ν. Καβάλας, της «ΜΑΡΜΑΡΑ ΘΑΣΟΥ ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ 
ΑΕ» 
Εισηγητής : Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Νικόλαος Πατήρας 
 

22. Γνωμοδότηση επί  του Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων από την εκμετάλλευση 
του λατομείου μαρμάρων εμβαδού 30.296,00τμ που βρίσκεται στη θέση 
«Εμερλή» στην περιοχή του Τ.Κ. Μακρυχωρίου Δ. Νέστου, Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας, της Ε. ΚΑΠΛΑΝΙΔΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.  
Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Αναστάσιος Τσαλδαρίδης . 
 



23. Eγκριση Τροποποίησης της αριθ. 69/2013 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
Εισηγητής:O Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ κ. Ιωάννης 
Τελλίδης . 
 

24. Eγκριση Τροποποίησης της Προγραμματικής Σύμβασης Πολιτισμικής 
Ανάπτυξης μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού, της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης/Περιφερειακή Ενότητα Εβρου, του Ταμείου 
Διαχείρισης  Πιστώσεων για την Εκτέλεση Αρχαιολογικών Εργων και της 
εταιρείας «Θέμις Κατασκευαστική» του έργου “Μελέτη για την προστασία και 
ανάδειξη των ευρημάτων του ταφικού τύμβου της  Μικρής Δοξιπάρας – Ζώνης, 
Νομού Έβρου”    
Εισηγήτρια : Η Περιφερειακή Σύμβουλος κα Μαρία Γκουγκουσκίδου. 
 

            
 

                                                                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                    ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
                                                      ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 
 
 
                                                               ΤΕΛΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                             


